
 

 ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

   8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” № 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 55 

15.02.2024 г. 

 

РЕШЕНИЕ: 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 23 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, във връзка с чл. 91, ал. 2 от ЗДБРБ за 2024 г., Общински съвет – Твърдица  

РЕШИ: 

1. Преразпределя неусвоените към 31.12.2023 г. средства за социални услуги в Дом за 

пълнолетни лица с умствена изостаналост /ДПЛУИ/ и Дом за пълнолетни лица с психически 

разстройства /ДПЛПР/ в размер на 399 537 лв. /триста деветдесет и девет хиляди и петстотин 

тридесет и седем лева./ да се разходват в Функция Общи държавни служби, дейност 122 

Общинска администрация, §§ 10-30 текущ ремонт, за ремонт на помещенията в общинска 

администрация. 

2. Упълномощава - Кмета на община Твърдица - г-жа Мария Гвоздейкова – Златева да извърши 

всички правни и фактически действия във връзка с преразпределянето и разходването на 

средствата съгласно т. 1 от настоящото решение. 

 

Решението е прието на седмото редовно заседание на Общински съвет – Твърдица, 

проведено на 15.02.2024 г. по 2-ра точка от дневния ред и е подпечатано с официалния 

печат на Общински съвет – Твърдица. 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

 

  



 

 ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

   8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” № 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 56 

15.02.2024 г. 

 

РЕШЕНИЕ: 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 и чл. 52, ал. 1 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация, чл. 94, ал. 2 и ал. 3 от Закона за публичните финанси, и във връзка с 

разпоредбите на Закона за държавния бюджет на Република България за 2024 г.  

РЕШИ: 

1.Приема бюджета на община Твърдица за 2024 г. както следва: 

 По прихода в размер на 34 737 024  лв.  съгласно   приложение № 1, в т.  ч.: 

 

 Приходи за финансиране на делегираните от държавата дейности – 24 513 177 лв. от 

които: 

 -Обща субсидия за делегираните държавни дейности –  21 487 275 лв.; 

 -Преходен остатък – /+/ 3 180 334  лв.; 

 - Чужди средства по §§ 88-03 - /-/ 154 433 лв.  

 

 Приходи за финансиране на местни дейности – 10 223 848  лв., от които: 

-Данъчни приходи  673 900 лв.; 

-Неданъчни приходи  1 744 800 лв.; 

-Трансфери за местни дейности – 2 302 600 лв./изравнителна субсидия- 2 095 600 лв. и 

субсидия за зимно поддържане и снегопочистване- 207 000 лв./; 

- Целева субсидия за капиталови разходи – 1 419 600 лв.; 

- Средства за други целеви разходи 169 900 лв 

- Преходен остатък-  /+/ 3 913 048  лв. 

. 

 

По разходите в размер на 34 737 024 лв., разпределени по функции, групи, дейности 

и параграфи, съгласно ЕБК за 2024 г. -  приложение № 2  

   

- Разходи за делегираните от държавата дейности - 24 882 118  лв. 

В т. ч: от държавни трансфери – 24 513 177  лв. 

                         -  дофинансиране – 280 504 лв. 

- Разходи за местни дейности – 9 943 344  лв 

 

2. Приема поименен списък  за разпределение на разходите за строителство, основен 

ремонт и придобиване на дълготрайни  активи  за 2024 г. в размери съгласно приложение 

№ 3. 

3. Приема разпределение на преходния остатък към 31.12.2023г., съгласно 

приложение № 4. 

4. Приема числеността, средствата за работни заплати и разпределението им по 

месеци за делегираните от държавата дейности и местните дейности за 2024 г., съгласно 

приложение № 5 



 

 ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

   8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” № 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

5.Приема следните лимити за разходи: 

5.1. Средства за социално битово и културно обслужване – съгласно приложение № 6. 

5.2. Средства за представителни разходи – съгласно приложение № 7. 

5.3. Средства за подпомагане разходите за погребения – съгласно приложение № 8. 

5.4. Разходи за подпомагане издръжката на пенсионерски клубове и клуба на инвалида  

Твърдица – съгласно приложение № 9. 

5.5. Разходи за подпомагане дейността на спортни клубове и дружества на територията 

на общината – съгласно приложение № 10. 

5.6. Транспортни разходи от местоживеенето до местоработата и обратно, когато те се 

намират в различни населени места – съгласно приложение № 11. 

6. Одобрява индикативен разчет на сметките за средствата от Европейския съюз, 

съгласно Приложение № 12. 

7. Определя максимален размер на новите задължения за разходи, които могат да 

бъдат натрупани през 2024 г. и определя максимален размер на ангажиментите за 

разходи, които могат да бъдат поети през 2024 г., съгласно Приложение № 13. 

8. Приема бюджета на общината по разпоредители с бюджети както следва: 

 Общинска администрация – 13 623 181 лв.; 

 кв. Козарево – 668 257 лв.; 

 с. Близнец и Сърцево – 18 702 лв.; 

 Кметство Червенаково – 75 876 лв.; 

 Кметство Жълт бряг – 86 489 лв.; 

 Кметство гр. Шивачево – 2 052 322 лв.; 

 Кметство с. Сборище – 1 000 486 лв.; 

 Кметство с. Боров дол – 167 018 лв.; 

 Кметство с. Бяла паланка – 524 492 лв.; 

 Кметство с. Оризари – 511 456 лв.; 

 ДПЛУИ  и ДПЛПР гр. Твърдица – 5 458 140 лв.; 

 СУ гр. Твърдица – 5 699 771 лв.; 

 СУ гр. Шивачево – 2 992 001 лв.; 

 ОУ с. Сборище – 1 037 414 лв.; 

 ОУ с. Бяла паланка – 421 638 лв.; 

 НУ с. Оризари – 290 592 лв.; 

 Исторически музей- Твърдица – 109 189 лв. 

 

9. Приема актуализираната бюджетна прогноза за местните дейности на Община 

Твърдица за периода 2024-2026 г. 

10. Упълномощава кмета на общината да извършва компенсирани промени: 

10.1. В частта за делегираните от държавата дейности – между утвърдените показатели 

за разходите в рамките на една дейност, с изключение на дейностите на делегиран бюджет, 

при условие че не се нарушават стандартите за делегираните от държавата дейности и няма 

просрочени задължения в съответната делегирана дейност; 

10.2. В частта за местните дейности – между утвърдените разходи в една дейност или от 

една дейност в друга, без да изменя общия размер на разходите; 

10.3. При наличие на свободен финансов ресурс по бюджетната банкова сметка на 

общината заемообразно да се ползват финансови средства за разплащания по проектите, по 

които се налага ползването на временни безлихвени заеми. 

 



 

 ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

   8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” № 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

Решението е прието на седмото редовно заседание на Общински съвет – Твърдица, 

проведено на 15.02.2024 г. по 3-та точка от дневния ред и е подпечатано с официалния 

печат на Общински съвет – Твърдица. 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

 

  



 

 ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

   8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” № 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 57 

15.02.2024 г. 

 

РЕШЕНИЕ: 

 На основание чл. 21, ал. 1. т. 23 и т. 15, във връзка с чл. 59 и чл. 60 от ЗМСМА, 

Общински съвет – Твърдица  

РЕШИ: 

 Изменя и допълва Решение № 747/26.09.2023 г. на Общински съвет – Твърдица:  

 Текстът на Решение № 747/26.09.2023 г.  

 

1. Общински съвет Твърдица, дава съгласие Община Твърдица да сключи партньорско 

споразумение с Община Котел, Община Сливен и Община Нова Загора за изпълнението на 

проектно предложение по „Изграждане на капацитет и подготвителни действия в подкрепа на 

разработването и бъдещото изпълнение на стратегиите за Водено от общностите местно 

развитие“ по Приоритет 3 „Осигуряване на условия за устойчива синя икономика в 

крайбрежните, островните и вътрешните райони и насърчаване на развитието на общностите, 

занимаващи се с рибарство и аквакултури“ по Програма за морско дело, рибарство и 

аквакултури /ПМДРА/ 2021-2027 г., с водещ партньор – Община Котел.  

 2. Общински съвет Твърдица, дава съгласие Община Котел да бъде водещ партньор 

/кандидат/ за представяне на проект за финансиране по „Изграждане на капацитет и 

подготвителни действия в подкрепа на разработването и бъдещото изпълнение на стратегиите 

за Водено от общностите местно развитие“ по Приоритет 3 „Осигуряване на условия за 

устойчива синя икономика в крайбрежните, островните и вътрешните райони и насърчаване 

на развитието на общностите, занимаващи се с рибарство и аквакултури“ по Програма за 

морско дело, рибарство и аквакултури /ПМДРА/ 2021-2027 г.  

 

Се изменя и допълва по следния начин: 

 1. Общински съвет Твърдица, дава съгласие Община Твърдица да сключи партньорско 

споразумение с Община Котел, Община Сливен и Община Нова Загора, „ФИШКОМ“ ООД,    

„БУКОВЕЦ-ТВЪРДИЦА“ АД,    СНЦ „ЕКО ПРОЕКТ КОТЕЛ“,    НЧ „ПРОСВЕТА – 1870“ и 

СНЦ „ЛОВНО-РИБРСКО ДРУЖЕСТВО КОТЕЛ“ за изпълнението на проектно предложение 

по Процедура BG14MFPR001-3.001 „Изграждане на капацитет и подготвителни действия в 

подкрепа на разработването и бъдещото изпълнение на стратегиите за Водено от общностите 

местно развитие“ по Приоритет 3 „Осигуряване на условия за устойчива синя икономика в 

крайбрежните, островните и вътрешните райони и насърчаване на развитието на общностите, 

занимаващи се с рибарство и аквакултури“ по Програма за морско дело, рибарство и 

аквакултури /ПМДРА/ 2021-2027 г., с водещ партньор – Община Котел. 

 



 

 ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

   8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” № 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

2. Общински съвет Твърдица, дава съгласие Община Котел да бъде водещ партньор 

/кандидат/ за представяне на проект за финансово подпомагане на проект по Процедура 

BG14MFPR001-3.001 „Изграждане на капацитет и подготвителни действия в подкрепа на 

разработването и бъдещото изпълнение на стратегиите за Водено от общностите местно 

развитие“ по Приоритет 3 „Осигуряване на условия за устойчива синя икономика в 

крайбрежните, островните и вътрешните райони и насърчаване на развитието на общностите, 

занимаващи се с рибарство и аквакултури“ по Програма за морско дело, рибарство и 

аквакултури /ПМДРА/ 2021-2027 г.  

Създава се нова т. 8 Общински съвет – Твърдица определя Мария Йорданова 

Гвоздейкова – Златева – кмет на Община Твърдица да представлява Община Твърдица в 

партньорството по проекта и да подпише споразумението за партньорство. 

 Създава св нова т. 9 Общински съвет – Твърдица дава съгласие Коста Каранашев – 

кмет на Община Котел да представлява местното партньорство и да подпише формуляра за 

кандидатстване за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по Програма за морско 

дело, рибарство и аквакултури 2021-2027, финансирана от Европейският фонд за морско дело, 

рибарство и аквакултури, Процедура чрез подбор на проекти: BG14MFPR001-3.001 

„Изграждане на капацитет и подготвителни действия в подкрепа на разработването и 

бъдещото изпълнение на стратегиите за Водено от общностите местно развитие“. 

 

 Настоящето решение е наразделна част от Решение № 747/26.09.2023 г., прието от 

Общински съвет – Твърдица. Всички точки от Решение № 747/26.09.2023 г., незасегнати от 

настоящите промени и допълнения, остават същите.  

 

 На основание чл. 60 от АПК и предвид крайният срок – 20.02.2024 г. за подаване на 

проектното предложение по Програма за морско дело, рибарство и аквакултури 2021-2027, 

финансирана от Европейският фонд за морско дело, рибарство и аквакултури, Процедура чрез 

подбор на проекти: BG14MFPR001-3.001 „Изграждане на капацитет и подготвителни действия 

в подкрепа на разработването и бъдещото изпълнение на стратегиите за Водено от общностите 

местно развитие“, да бъде допуснато предварително изпълнение на Решението. 

 

Решението се взема на основание чл. 60 ал. 1 от АПК с допускане на предварително 

изпълнение 

 

Решението е прието на седмото редовно заседание на Общински съвет – Твърдица, 

проведено на 15.02.2024 г. по 4-та точка от дневния ред и е подпечатано с официалния 

печат на Общински съвет – Твърдица. 

 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

  



 

 ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

   8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” № 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 58 

15.02.2024 г. 

 

РЕШЕНИЕ: 

 На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 52, ал. 5, т. 2 от Закона за местното самоуправление 

и местната администрация , чл. 8, ал. 1 и чл. 14, ал. 7 от Закона за общинската собственост,    

чл. 17, ал. 1 от Наредба за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско 

имущество на община Твърдица, Общински съвет – Твърдица 

РЕШИ: 

 1. Дава съгласие за отдаване под наем чрез публичен търг с явно наддаване на сграда 

/бивше читалище/ с площ 140 кв. м., находяща се в УПИ I-42, кв. 8 по плана на с. Жълт бряг, 

актувана с акт за публична общинска собственост № 36/09.06.2000 г. – за производствени 

нужди, за срок от пет години с начална месечна наемна цена – 133.00 лв. /без ДДС/. 

 2. Упълномощава кмета на Община Твърдица да организира и проведе публичен търг с 

явно наддаване за отдаване под наем, гореописания имот – публична общинска собственост. 

 3. На основание чл. 52, ал. 5, т. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, 30 % от постъпленията от разпореждането да се използват за изпълнение на 

дейности от местно значение в съответното населено място. 

 

Решението е прието на седмото редовно заседание на Общински съвет – Твърдица, 

проведено на 15.02.2024 г. по 6-та точка от дневния ред и е подпечатано с официалния 

печат на Общински съвет – Твърдица. 

 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

  



 

 ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

   8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” № 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 59 

15.02.2024 г. 

 

РЕШЕНИЕ: 

 На основание чл. 21, ал. 1, т. 2 и т. 23 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, във връзка с чл. 25, ал. 1 и 2 от Постановление на министерски съвет № 13 от 

29.01.2024 г. ЗА изпълнение на държавния бюджет на Република България, Общински съвет – 

Твърдица  

РЕШИ: 

1. Определя броя на кметските наместници в структурата на общинска администрация – 

Твърдица, както следва: 

- Кметски наместници – 2 /два/ броя. 

 

2. На основание чл. 60 от АПК – допуска предварително изпълнение. 

 

Решението се взема на основание чл. 60 ал. 1 от АПК с допускане на предварително 

изпълнение. 

 

Решението е прието на седмото редовно заседание на Общински съвет – Твърдица, 

проведено на 15.02.2024 г. по 7-ма точка от дневния ред и е подпечатано с официалния 

печат на Общински съвет – Твърдица. 

 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

 

  



 

 ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

   8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” № 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 60 

15.02.2024 г. 

 

РЕШЕНИЕ: 

 На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 23 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация във връзка с чл. 12, ал. 6 и чл. 65 от ЗОС, Общински съвет – Твърдица   

РЕШИ: 

1. Отменя свое решение № 175/09.11.2016, с което се учредява безвъзмездно право на 

управление на масивна сграда с идентификатор 72165.504.240.2 /седемдесет и две хиляди сто 

шестдесет и пет точка петстотин и четири точка двеста и четиридесет точка две/ на един етаж 

с площ 166 кв. м. /сто шестдесет и шест кв. м./ частна общинска собственост с АОС № 

1104/21.01.2016 г. находящ се в имот с идентификатор 72165.504.240 /седемдесет и две хиляди 

сто шестдесет и пет точка петстотин и четири точка двеста и четиридесет/ гр. Твърдица, ул. 

„Заводска“ № 17  

 

2. Упълномощава – Кмета на община Твърдица – г-жа Мария Гвоздейкова – Златева да 

предприеме всички правни и фактически действия във връзка с прекратяване на договор № 33 

от 19.12.2016 г. между община Твърдица и Министерство на здравеопазването – ЦСМП – 

Сливен, до окончателно възстановяване на собствеността и владението чрез 

отнемане/изземване на посочения в пункт първи имот. 

 

3. Във връзка с кратките срокове допуска предварително изпълнение по чл. 60 АПК  

 

Решението се взема на основание чл. 60 ал. 1 от АПК с допускане на предварително 

изпълнение. 

 

Решението е прието на седмото редовно заседание на Общински съвет – Твърдица, 

проведено на 15.02.2024 г. по 8-ма точка от дневния ред и е подпечатано с официалния 

печат на Общински съвет – Твърдица. 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

 

 

  



 

 ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

   8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” № 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 61 

15.02.2024 г. 

 

РЕШЕНИЕ: 

На основание чл. 21, ал.1, т. 8 и 23 от Закона за местното самоуправление, Общински 

съвет – Твърдица  

РЕШИ: 

1. Дава мандат на г-жа Мария Йорданова Гвоздейкова – Златева кмет на Община 

Твърдица, да представлява Община Твърдица пред Асоциация по водоснабдяване и 

канализация на обособена територия, обслужвана от  „Водоснабдяване и канализация 

– Сливен” ООД на предстоящото на 12 март 2024 г. /вторник/, от 10:30 ч. или на 

посочената резервна дата, редовно присъствено заседание  на общото събрание на 

Асоциация по водоснабдяване и канализация на обособената територия 

обслужвана от „Водоснабдяване и канализация – Сливен” ООД, а при 

невъзможност от нейна страна, да присъства, да бъде замествана от г-жа Ваня Дечкова 

Ишмерова, заместник кмет на Община Твърдица. 

 

2. Определя представителя на Община Твърдица  да гласува по определения 

предварително дневен ред, както следва: 

 

1. Обсъждане и приемане на бюджет на Асоциация по ВиК на обособената 

територия, обслужвана от „ВиК – Сливен“ ООД за 2024 г. Да гласува ЗА 

 

2. Обсъждане и приемане отчет за изпълнението на бюджета на Асоциация по 

ВиК на обособената територия, обслужвана от „ВиК – Сливен“ ООД за 

2023 г. Да гласува ЗА 

 

3. Обсъждане и приемане на годишния отчет за дейността на Асоциация по 

ВиК на обособената територия, обслужвана от „ВиК – Сливен“ ООД за 

2023 г. Да гласува ЗА 

 

4. Обсъждане и одобряване на Подробна инвестиционна програма за 2024 г. 

на „ВиК– Сливен“ ООД. Да гласува ЗА 

 

3. Упълномощава представителя на Община Твърдица  да подпише протокола от 

проведеното редовно присъствено заседание на общото събрание на Асоциацията по 

водоснабдяване и канализация на обособена територия обслужвана от  

„Водоснабдяване и канализация-Сливен” ООД. 

 

 

Решението се взема на основание чл. 60 ал. 1 от АПК с допускане на предварително 

изпълнение 



 

 ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

   8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” № 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

Решението е прието на седмото редовно заседание на Общински съвет – Твърдица, 

проведено на 15.02.2024 г. по 9-та точка от дневния ред и е подпечатано с официалния 

печат на Общински съвет – Твърдица. 

 

Мирослав Дяков 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС  

Твърдица 

 


